
2024

冬号

A.Q. A.Q.
　

新田さんの河内晩柑ジュースは

夏ギフトで大好評でした！

夏頃お店でも販売予定です！
河内晩柑
かわちばんかん

A.Q.A.Q.A.Q.A.Q.A. 　Q.



　地球畑カフェは 2006 年 12 月にオープンし、18 年

目を迎えました。生産者の方々、お客様に支えられ、

続けてくることができました。ありがとうございます。

今回地球畑全体で 2 月 27 日～ 29 日感謝祭を開催するこ

とになりました。各店さまざまな企画が目白押しです。

カフェでは 3 日間限定で、有機野菜と黒豚軟骨のおでん

ランチをお出しします ( 数量限定 )。寒い季節ならではの温かいランチを

お楽しみください。テイクアウトも可能です。

　また、次回使えるクーポン券やミニスイーツなどプレゼント企画も思案し

ております。食べておいしい、嬉しい、心も体もワクワクするそんな 3 日

間、皆様のお越しをお待ちしております。

マヌカハニーおはなし会

　

  

西田店

18周年　

32 周年　 23 周年　

16 周年　

和紅茶講座
　南大隅町のねじめ茶寮さんの和紅茶講座が

開催されました！本土最南端の山の上にある

「天空の茶畑」。農薬のない茶畑には沢山の草花が咲き、

やってくる虫や鳥や動物たち。大自然と楽しく関わりながら時に厳し

くも丹精込めて育てられ、紅茶の木が本来持っている力を十分に引き

出された和紅茶が出来るまでのお話に、これまで歩んでこられた想い

が伝わり感動しました。そして、ティーバッグで美味しく淹れるコツ

を伝授されつつ、丁寧に淹れて下さった美味しい和紅茶にうっとり。

アッサム系のほのかな甘みのある優しい味わいの「べにひかり」。ダー

ジリンの香り高い濃厚な味わいの「べにふうき」。それぞれの味わい深

い美味しさと、後藤さんご夫婦の温かな

お人柄も伝わるような一杯に心まで温ま

りました！ご自分用にもおもてなし用に

も、ねじめ茶寮さんの有機和紅茶で、ぜ

ひ皆様にも心温まるティータイムをお楽

しみいただきたいです。 （谷山店　島）

　　　　　　　　　　地球畑の中では、まだまだ歴史が浅いですが、地域の

　　　　　　　　　皆様、有機農家の皆様に支えていただきながら、今日ま

　　　　　　　　　で歩んでくることができました。心より感謝申し上げま

　　　　　　　　　す。さて、他店と比べて若干年齢層が高い（笑）スタッ

　　　　　　　　　フの面々をご紹介致します♪優しい笑顔で癒しの松倉さ

　　　　　　　ん、太陽のように明るくパワフルな島さん、自然を愛する女

性 Farmer 今井さん、コツコツ真面目で頼りになる平さん、若手でしっかり

者の瀬戸上さん、何よりも食べる事が大好きな私、宮内。そして、2 月から

　　　　　　　　　　　　　　　newface パティシエ 塗木さんが仲間入りで

　　　　　　　　　　　　　　　す。

　　　　　　　　　　　　　　　　もっと多くの方の生活の一部に、オーガ

　　　　　　　　　　　　　　　ニックライフを楽しく取り込んでいただ　

　　　　　　　　　　　　　　　けるようにスタッフ一同、より一層精進　

　　　　　　　　　　　　　　　してまいります。皆様のお越しを心より

　　　　　　　　　　　　　　　お待ちしております。

谷山店

　おかげさまで西田店は今年 1

月で 32 周年を迎え、新たに 33

年目のスタートを切る事ができ

ました。　

カフェ

　　　　　　　　　

 　まだまだ「オーガニック」が当たり前の世の中にはなっていませんが、食

に関心を持ち、オーガニックの物を買い求める人が少しずつ増えてきている

と感じています。

　　ここ最近は子育て世代のお客様も多くなり、とても嬉しく思っています。

　　　　成⾧した子供達が、当たり前のように地球畑を利用してくれたら　

　　　　　　嬉しいな…そんな事を想いながら毎日楽しく過ごしています。

　　　　　　　　　　一人でも多くの方に喜んでいただけるように 24 年目を

　　　　　　　　　　　歩き出します！

　　　　　　　　　　　これからも地球畑をよろしくお願いいたします。

 　オープン当初から多くのお客

様や生産者の方々、協力してくだ

さるお取引先の皆様のおかけで、

荒田店は 23 周年を迎える事がで

き、心より感謝しております。

荒田店

2/27 ～ 29

　これまでの誕生祭同様、日替わりで生産者の皆さんの来店販売があります

が、今回はさらに範囲が広がり、姶良グループ・大隅支部会・米部会の皆さ

んの来店販売とイベントを企画しています。

　普段食べているものを作っている生産者さんの顔や人柄を知る事で、食べ

る時はさらに安心で美味しく、心まで豊かになっていただけたらと

願っています。感謝祭期間中は店内の一部商品を除くほとんど

全品 10％OFF セールや、感謝祭限定商品の販売、くじ

引き等楽しい企画盛りだくさんです。

スタッフ一同皆さまのご来店をお待ちしております！　　　　　　　　　　

地球畑感謝祭

マヌカハニーおはなし会

（谷山店　平）

　「普通のはちみつとどう違うの？」そんな初歩的な興味

を持ちつつ、樹商事さんのお話会に参加しました。

　マヌカハニーは 12 月頃わずか 4 週間程しか花を咲かせないニュージー

ランド自生の「マヌカの花」から採蜜され、「メチルグリオキサール」とい

う特有の抗菌成分を含むことで体調を整えたり免疫力アップにも効果があ

るそう。基準となる数値によって期待できる効果が違い、健康維持からい

ざという時まで必要に応じて選べるのも頼もしく、ニュージーランドでは

お薬としても使われるそうです。癖が強く食べにくいと言われることが多

い中、樹商事さんのマヌカハニー <wildcape> は北東の都市ギズボーンの

みで採蜜し新鮮な状態で充填する等の工夫で癖がなく高品質。美味しく安

心な商品とのこと。お話を聞いて世界で

重宝されるのもうなずけます。「手洗い !

うがい ! マヌカハニー」で毎日少しずつ

がお勧めの摂り方とも。今後寒い季節の

風邪予防にも役立ちそうです。


